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Protokół nr 35.2022 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Anna Iwaszko 
6. Łukasz Pachucki 

7. Joanna Porucznik 
8. Bogdan Adam Przyborowski 

9. Andrzej Wiszowaty 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Łukasz 
Pachucki, udział wzięli członkowie Komisji wg raportu obecności, który stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz  Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, 
Główny Specjalista Wydziału Rozwoju Powiatu Dorota Urbańska, Główny 
Specjalista Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Justyna Bobkowska-
Kołacz. 

Przewodniczący Komisji otworzył zdalne posiedzenie Komisji i po powitaniu 
członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 5 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 
9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 

Przewodniczący Ł. Pachucki przedstawił poniższy projekt porządku posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Informacja Zarządu Powiatu o zamówieniach publicznych 

przeprowadzonych w 2021 r.   
5. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 
6. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący zamknął obrady w pkt. 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2. 
 

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że porządek obrad dzisiejszego 
posiedzenia został przesłany członkom komisji oraz zamieszczony w systemie eSesja 
a następnie zapytał, czy są do niego uwagi. 

Komisja nie zgłosiła propozycji dotyczących zmian w porządku obrad. 
Przewodniczący w związku z tym przystąpił do głosowania porządku posiedzenia. 

 



35 posiedzenie Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego                                 
w dniu 26 kwietnia 2022 r. 

 

 2

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, 
Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (4) 
Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski 
 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, że porządek obrad został przyjęty 
„za” 5 głosami, jednomyślnie. Następnie przystąpił do realizacji pkt. 3. 
 
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został wyłożony w Biurze 
Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, a następnie w związku z brakiem 
poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpił do głosowania. 
  
Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, 
Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (4) 
Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski 
 

Przewodniczący oświadczył, że protokół został przyjęty „za” 5 głosami, 
jednomyślnie i przystąpił do realizacji pkt. 4. 
 
Ad. 4 Informacja Zarządu Powiatu o zamówieniach publicznych 
przeprowadzonych w 2021 r. – materiały zostały przesłane droga mailową oraz 
zamieszczone w systemie eSesja. 
 

Główny Specjalista D. Urbańska poinformowała, że zmieniła się ustawa 
o zamówieniach publicznych i obecnie Powiat Ełcki prowadzi postępowania w trybie 
podstawowym, ponieważ przetargi nieograniczone są tylko powyżej progów unijnych. 

Przewodniczący Ł. Pachucki przerwał i zapytał o wysokość progu unijnego. 
Główny Specjalista D. Urbańska odpowiedziała, że dla robót budowlanych 

wynosi ponad 22 mln zł, zaś usług – 593 tys. zł. Następnie wracając do informacji 
powiedziała, że na podstawie ary. 22 ust.. 1 pkt. 1 ustawy o publicznym transporcie 
zbiorowym, na podstawie którego nie stosuje się przepisów ustawy PZP udzielono 
następującego zamówienia: świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na terenie Powiatu Ełckiego – wartość udzielonego zamówienie wynosi 
509.779,45 zł brutto. 

Przewodniczący stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji, więc zamknął pkt 4 i 
przystąił do realizacji pkt. 5. 
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Ad. 5 Projekty uchwał Rady Powiatu Ełckiego zostały przesłane drogą pocztową, 
elektroniczną oraz zamieszczone w systemie eSesja. 
 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Ełckiego, położonej w Ełku przy ul. Suwalskiej. 

 
 W uzasadnieniu wskazano, iż przedstawiciel Polskiej Spółki Gazownictwa 
Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, w dniu 13.09.2021 r. zwrócił się z prośbą o wydanie 
zezwolenia na lokalizację na działce nr 1913/7 o powierzchni 0,2174 ha, położonej w 
obrębie 0002 Ełk 2 miasta Ełk, przyłącza gazu niskiego ciśnienia PEØ40 do gazociągu 
niskiego ciśnienia PE63 o długości L=23,60 m (po korekcie: przyłącze niskiego 
ciśnienia o średnicy 63 mm i długości L=25,00 mb). Udostępnienie przedmiotowego 
terenu Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z o.o., celem wybudowania gazociągu 
niskiego ciśnienia, może nastąpić w drodze ustanowienia służebności przesyłu. 
Łączna powierzchnia pasa służebności przesyłu wynosi 25,00 m2. Ustanowienie 
służebności nastąpiłoby na czas nieoznaczony i za jednorazowym wynagrodzeniem w 
wysokości 2 332,08 zł brutto, określonym przez rzeczoznawcę majątkowego. 
 Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję, a następnie biorąc pod uwagę brak 
pytań i uwag do przedmiotowego projektu uchwały przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Anna Iwaszko, 
Łukasz Pachucki, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Marek Chojnowski, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski 
 

Przewodniczący oświadczył, że projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
jednogłośnie, „za” 6 głosami. 

 
b) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-2028. 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 r. 

Ww. projekty uchwał zarekomendowała Skarbnik Powiatu G. Boroda. W trakcie 
prezentacji  Skarbnik m.in. zwróciła uwagę na następujące zmiany: 
 Rozwiązuje się rezerwę celową uchwaloną w wysokości 1.694.147 zł, w części 

dotyczącej kwoty 26.000 zł, na Politykę Oświatową Samorządu Terytorialnego, 
w tym: w Zespole Szkół nr 2 - 2.500 zł, Zespole Szkół nr 6 – 20.000 zł, I Liceum 
Ogólnokształcącym – 1.000 zł, Centrum Kształcenia Zawodowego – 2.500 zł. 

 Wojewoda Warmińsko-Mazurski dokonał zmian w planie dotacji celowych, 
polegających na zwiększeniu o kwotę 40.000 zł w rozdziale 75411 Komendy 
Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w Komendach 
Powiatowych Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa. 
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 W planie wydatków przeniesiono środki między paragrafami w wysokości 
10.000 zł w rozdziale 75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej. 
Środki będą wydatkowane na opłaty za paliwo gazowe. 

Skarbnik G. Boroda podsumowała, że po dokonanych zmianach plan dochodów 
wynosi 165.115.710 zł, plan wydatków 177.777.185 zł, zaś planowana deficyt 
12.661.475 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach,  niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia  środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 
nadwyżki budżetu z lat ubiegłych. Następnie dodała, że na sesji zostaną 
przedstawione m.in. autopoprawki dotyczące: przyjęcia dzieci uchodźców do naszych 
szkół, inwestycji drogowych, Rozbudowy Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego,  dotacji dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 
realizacji  programu „Poznaj Polskę” przez Zespół Szkół nr 1, Zespół Szkół nr 5, Zespół 
Szkół nr 6, Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych i Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-2028, 
a następnie oświadczył, iż nie widzi głosów w dyskusji, więc przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Anna Iwaszko, 
Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (2) 
Marek Chojnowski, Bogdan Adam Przyborowski 

 
Przewodniczący stwierdził, iż ww. projekt został zaopiniowany pozytywnie, 

„za” 7 głosami, jednomyślnie. 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 r., a następnie w związku z brakiem pytań 
i uwag przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Anna Iwaszko, 
Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (2) 
Marek Chojnowski, Bogdan Adam Przyborowski 
 

Przewodniczący oświadczył, iż ww. projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
„za” 7 głosami, jednogłośnie, a następnie przystąpił do realizacji ostatniego punktu 
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posiedzenia. 
 
Ad. 6 Sprawy różne. 

 
Przewodniczący Ł. Pachucki powrócił do poruszanej na poprzednim posiedzeniu 

kwestii umów najmu, dzierżawy i wynikłych z tego tytułu należności, a mianowicie 
w Powiecie Ełckim czynsz za najem: garażu w centrum miasta wynosi 115 zł, 
mieszkania ponad 300 zł. Następnie dodał, że umowy najmu kończą się w sierpniu, 
więc należy rozważyć podniesienie czynszu, zmianę najemców, dzierżawców. 
Przewodniczący Komisji w związku z podwyżkami dla pracowników Starostwa 
Powiatowego w wysokości 10%, Zarządu Powiatu – 60%, nauczycielom - 4,5%, 
poddał pod rozwagę możliwość wsparcia nauczycieli, którzy otrzymali podwyżki 
niższe od wskaźnika inflacji. np. poprzez podniesienie dodatków motywacyjnych, za 
wychowawstwo. 

Radna J. Porucznik dodała, że dodatek motywacyjny w szkołach to w większości 
kwota 100 zł, lub 200 zł brutto. 

Przewodniczący zapytał, kiedy był podnoszony dodatek za wychowawstwo 
w klasie. 

Radna J. Porucznik odpowiedziała, że 2 lub też 3 lata temu. 
Przewodniczący Ł. Pachucki zauważył, że dodatek za wychowawstwo to jedynie 

300 zł brutto, więc należy przeanalizować, ilu nauczycieli pełni funkcję wychowawcy 
w naszych szkołach, przeliczyć skutek finansowy. 

Radna J. Porucznik  dodała, że wielu nauczycieli z uwagi na płacę zmieniło pracę 
i stąd też wynikają niedobory kadrowe, zwłaszcza w nauce przedmiotów zawodowych, 
matematyki. 

Przewodniczący Rady Powiatu biorąc pod uwagę powyższą dyskusję 
zawnioskował do Zarządu Powiatu o przeanalizowanie możliwości budżetu Powiatu 
Ełckiego, poprzez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki,  celem 
dowartościowania nauczycieli. 
 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący zakończył posiedzenie. 
 
 
Protokołowała:                                                          Przewodniczył: 

 
Edyta Dzięgielewska .....                                        Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                                                                                i  Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                     Łukasz Pachucki.................................. 

 


